
COMUNE Di S. GIOVANNI DI GERACE 

 UFFICIO TECNICO       prot. 03865/ data 31.12.04     /   ord. n°   4/2004  

 
IL SINDACO 

 VISTI i risultati del sopralluogo effettuato in data odierna lungo la strada 
comunale "S.Giovanni di Gerace / Martone"; 
ACCERTATO che in seguito alle persistenti precipitazioni di questi ultimi giorni 
si è provocata una profonda fessurazione sul costone di arenaria sovrastante la 
strada, esattamente in località "Ropillà", limitrofa a questo centro abitato, con 
caduta sulla sede stradale di una notevole quantità di 
materiale; 
RITENUTO che la fessura, con il persistere delle precipitazioni e/o con il 
repentino prosciugamento, possa aggravare la situazione riscontrata, con 
pericolo per l'incolumità delle persone che percorrono detta strada; 
CONSIDERATO che l'entità del fenomeno richiede un intervento che esula 
dalle capacità tecnico-finanziarie di questo Ente e, comunque, di non 
immediata realizzazione, per cui si rende necessario coinvolgere gli organi 
regionali e provinciali competenti; 
CONSIDERATO, inoltre, che è necessario, in attesa della realizzazione degli 
interventi sopra descritti, di dover adottare un provvedimento urgente atto ad 
evitare eventuali condizioni di pericolo per l'incolumità degli utenti che 
frequentano la strada; 
VISTO l'art. 54 dei D.Lgs. 18 08 00, n° 267;  

VISTA la legge regionale 10.02.97, n° 4 (legge regi onale di protezione civile); 
 

ORDINA 
 
La chiusura al traffico veicolare e pedonale della strada "S.Giovanni di Gerace / 
Martone" esattamente del tratto in località "Ropillà”,  per le motivazioni sopra 
esposte. 
Di comunicare la presente ai competenti uffici regionali (protezione civile, settore 
tecnico ex Genio Civile) e provinciali. 

 


